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Rapport

Med dette prosjektet har Trøndelag fylkesbibliotek utviklet 2 effektive skjema som kan brukes til å
skreddersy bokforslag til de som fyller ut disse. Ideen om å lage slike skjema og utformingen av disse
er inspirert av lesersørvismetoden og det som man kan kalle skjemabasert Lesersørvis. Denne
metoden brukes i enkelte bibliotek i USA og kalles der for form-based Readers advisory. Målgruppen
for skjemaene våre er alle de som leter etter ei god bok og som har mulighet til å kommunisere med
e-post. Skjemaene er å finne på dette nettstedet: www.nestebokut.no. Det ene skjemaet heter «Gi
meg en bok som ligner på» og det andre heter «Jeg vet ikke hva jeg skal lese». I «Gi meg en bok som
ligner på» skal du fylle inn tittelen på ei bok du har lest som du likte og med utgangspunkt i denne får
du svar. I «Jeg vet ikke hva jeg vil lese» skal du si litt om typen bøker du liker ved å svare på noen
spørsmål. Spørsmålene er laget med utgangspunkt i Lesersørvis sine 6 appellfaktorer tempo,
karakterer, tone, bakgrunnsramme, hendelsesforløp og språk. Det som fylles inn i disse skjemaene
kommer deretter inn som epost til en av de ansatte på Trøndelag fylkesbibliotek. Eposten skal
besvares innen ei uke. Dette er altså en skjematisk inngang til å møte et menneske i den andre
enden, det må ikke forveksles med en database som svarer deg basert på innmatet informasjon.

«Neste bok ut» har blitt fortalt om i seminar for trønderske skolebibliotek og folkebibliotek i
Trondheim (se vedlegg), på en nasjonal Inspirasjonsdag om Lesersørvis (se vedlegg), det er også
informasjon om prosjektet i heftet "Et startverktøy | Lesersørvis" som er å finne på www.lesersorvis.no
og vi har laget maler for markedsføring (se vedlegg).

Hvordan ble så tjenesten mottatt? Kort fortalt så har vi fått veldig få henvendelser via skjemaene
(under 50). Dette kan være fordi tjenesten ikke har livets rett, men det har nok mest med å gjøre med
at vi har vært svært forsiktige med å markedsføre tjenesten. Det er tidkrevende å svare på
henvendelsene som kommer og det krever en bokkunnskap som oppdateres jevnlig. Prosjektet var for
lite til å ta sjansen på å fortelle hele Trøndelag om tjenesten. Vi hadde for lite apparat til å ta imot alle
henvendelsene som potensielt kunne komme. Det var heller ikke noen av folkebibliotekene eller
skolebibliotekene i fylket som ønsket å sette i gang denne tjenesten lokalt.

Selv om skolebibliotek og folkebibliotek har vist liten interesse for tjenesten, så har det blitt veldig
tydelig for oss at det er nettopp disse bibliotektypene den passer best for. En som jobber i
skolebibliotek eller i et folkebibliotek har allerede den rike og aktuelle bokkunnskapen inne og de har
fordelen av å kunne knytte sine bokforslag til sine boksamlinger ved å sende lenke til de konkrete
bøkene de foreslår. De kan også lettere oppfordre til å ta opp tråden igjen, til å holde
kommunikasjonen ved like og lage både nettbaserte og fysiske presentasjoner av boktips som denne
tjenesten skaper.

Vi synes at alle skolebibliotek og folkebibliotek burde testet ut skjemabasert lesersørvis på en måte
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som passer for dem. Det kan tenkes at man kan prøve ut dette i sosiale medier også. Det å skape
samtaler om bøker er noe et bibliotek bør bestrebe å få til både ansikt til ansikt og digitalt. Dette er
en av de digitale måtene å gjøre dette på. De som ønsker å kopiere vårt skjema må selvfølgelig
gjerne gjøre det. Vi hjelper dere gjerne i gang og deler også gjerne våre maler til markedsføring med
dere.

Takk for muligheten til å teste ut bruk av skjemabasert lesersørvis.

Regnskap

• Regnskap Neste bok ut.pdf

Vedlegg

• Skjermbilder av skjema020824.pdf
• PROGRAMfagdag210318.pdf
• PROGRAMInspirasjonsdag Lesersørvis 061218.pdf
• Markedsføring Neste bok ut.pdf

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/08/Regnskap-Neste-bok-ut.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/08/Skjermbilder-av-skjema020824.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/08/PROGRAMfagdag210318.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/08/PROGRAMInspirasjonsdag-Lesersorvis-061218.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/08/Markedsforing-Neste-bok-ut.pdf

